/

•* f f

lb. 4 : с - л'
/V

C A B E T M 1 H 1 С T P А У
РЭ С П У Б Л Г К ! Б Е Л А Р У С Ь

С Т А Р Ш Ы Н Я
220010, г. MiBcr, Дон Урала
Тэл. 29-60-43 Факс. 29-66-85

(
С О В Е Т М И Н И С T P Ов

Р Е С П У Б Л И К И Б Е Л А Р У С Ь

П Р Е Д С Е Д А Т Е Л Ь
220010, г. Минск, Дом Правительства

Тел. 29-60-43 Факс. 29-66-65

11.03.93 М 09/503-59

Председателю Совета Министров
Российской Федерации
Черномырдину B.C.

Уважаемый Виктор Степанович!

В соответствии с Соглашением между Правительством Российской
федерации и Правительством Республики Беларусь о порядке и сро-
ах урегулирования долговых обязательств и требований за
992 год, подписанным 19 января 1993 г. предусмотрена обязатель-
я оплата всеми государственными предприятиями и организациями

России и Беларуси взаимной задолженности за фактически получен-
продукцию по состоянию на I' января текущего года.
Советом Министров Республики Беларусь и Национальным банком

спублики Беларусь определены конкретные меры по выполнению
ого Соглашения.
; Согласно уточненным данным, задолженность российских госпред-
ятий белорусским составила 54,8 млрд.рублей, а белорусских
йийским - 54,6 млрд.рублей. Мы готовы погасить свою задол-
ность при условии аналогичных действийс Вашей стороны. Однако
Жительством России до настоящего времени не определены поря-
и источники оплаты задолженности, что ставит под угрозу
а выполнение статьи "I указанного Соглашения.
|Просим Вас, Виктор Степанович, ускорить решение данного
Ьса.

С уважением

/

В.Кебич

418-0940I
ЯР- '/У i/-f